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INSTIT. EDUC. JOSE MIGUEL DE LA CALLE
8110383216
BALANCE GENERAL
A 31de Diclembro del 2025
Valor an Pesos

‘NOMBRE Corrionte ‘No Corriente Salde
ACTIVO 13.711.651,47 -
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 12.930.351.47 =
calA fe= »
Caija Manor . | - i -
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 12.930,351,47 b
‘Cuenlas corrientes 12.501,034.01 .
CUENTAS DE AHORRO 429,317,456 )
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDC | - -
Depésitos en instituclonss financleras | = -
CUENTAS POR'COBRAR 781300.00 -
CONTRIBUCIONES, TASAS EINGRESOS NO' 5
TRIBUTARIOS - .
Estampilias ¥ =
Contribudenes . : -
TRANSFERENCIAS POR COBRAR - -
Sisterna General de Particlpaciones - Parlicipacién para
educsacién - -
Otras translorenclas - -
OTRAS CUENTAS POR.COBRAR 781.300,00 -
Esguemas de cobro ] - -
Asrendamiento operalivo 781.300,00 -
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO - =
BIENES MUESLES EN BODEGA - o
Muebles, enseres y equipo de oficina - -
Equipos de comunicacién y cemputacién - -
Total Activos 13.711.651,47 -
PASIVOS ! g "
CUENTAS POR PAGAR, | tm
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES I -
Blenes v servicios

Proyaclos.ds inversion

RECURSQOS A FAVOR DE TERCEROS
Estampillas

Olros recaudos a favor da lercaros
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE

Henoraries

Sarviclos

Compras

Impuestoa las ventas retenido

Contralos de construcclon 2%

Roetencion impuesto ds industra y comercio - Compras

o

e e
[

Total Pasivo - -
PATRIMONIO - 13.711.65147
PATRIMONIC DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

- 13.711.651.47
CA_P_ITAL FISCAL - 135.916.242,44
Capilal Fiscal ; - 135,916,242,44
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - - 133.851.335.24 -
Utllidades o excedontes acumulados 57.141.332,28°

Pardldn o déficil acumulado

RESULTADO DEL EJERCICIO
Utilidd'o excadente dol elercicio
Perdida o déficlt el ferciclo |

- 194.002.667.53 -

Total Patrimonio - 13.711.651,47-

Total Pazlvos + Patrimenlo - 13,711,651,47

RU\H CR- @s:\:qo:.a

13.711.651,47
12.930.351,47
12.930.351,47
12.501.034,01

429.317:46

761.300,00

781.300,00

781.300,00

1371165147

IR I ]

13.711.651,47

13711165147
135.816.242,44
135.916.242,44
133,951,335,24
57,141.332,28
191.002.687,53

13.711.651,47

13.711,651,47

PAULA ANDREA RAIGOZAG,
TP-204746-T

CONTADORA |.E OFICIALES - CT
SECRETARIA DE'EDUCACION




CLENTA CONTABLE

NOMBRE

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

Total Ingresos

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

GASTO PUBLICO SOCIAL

~EDUCACION -
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

Total Gastos

INSTIT, EDUC. JOSE MIGUEL DE LA CALLE

811038321-6

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 de diciembre del 2025

Perlodo actual diciembre 2025

Valor en Pesos

119.024.273,11
118.322.962,00
118.322.962,00
701.311,11
341.566,11
359,745,00

119.024.273,11

107.277.528,84
57.412,84
57.412,84
76.446.302,00
76.446,302,00
30.773.814,00
30.773.814,00

107.277.528,84

Perlodo anterlor diclembre 2024

64.745.772,26
64.033.191,00
64.033.191,00
712.581,26
321.816,26
390.765,00

64.745.772,26

67.273.809,00
20.000,00
20.000,00
59.105.909,00

~59:105.909,00 —

8.147.900,00
8.147.900,00

67.273.809,00

Analisis horizontal 2025-2024

83,83%
84,78%
84,78%
1,58%

6,14%
-7,94%

83,83%

§9,46%

187,06%

187,06%

29,34%

" 29,34%
277,69%

277,69%

59,46%

Pqulq R, ®aigoax

Anélisls vertical 2025

99,41%
99,41%
0,59%
0,29%
0,30%

0,05%
0,05%
71.26%
71,26%
28,69%
28,69%

PAULA ANDREA RAIGOZA G.™~
TP-204746-T

CONTADORA L.E OFICIALES, - CT
SECRETARIA DE EDUCACION
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